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P R O T O K Ó Ł   Nr 27/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 17 stycznia 2017 r.   

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2017 r.  

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został zaakceptowany w głosowaniu ( 7 głosów za bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się ) przez członków Komisji. 

Ad. pkt. 1  
Na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2017 r. Komisja ustaliła następujący plan pracy na I 

półrocze 2017 r.: 

Styczeń 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2017 r. 

2. Sprawy różne. 

Luty 

1. Informacja Burmistrza dot. edukacji proekologicznej w Zespole Szkół Nr 1 w 

Strykowie. 

2. Informacja Burmistrza dot. funkcjonowania klubów sportowych i zespołów 

artystycznych na terenie Gminy Stryków. 

3. Sprawy różne. 

Marzec 

1. Informacja Burmistrza dot. wprowadzenia reformy oświaty na terenie Gminy 

Stryków. 

2. Sprawy różne. 

Kwiecień 

1. Informacja Burmistrza dot. realizacji Programu 500+ w 2016 roku na terenie Gminy 

Stryków. 

2. Sprawy różne. 

Maj 

1. Informacja Burmistrza dot. zewnętrznych działań promocyjnych Gminy Stryków. 

2. Sprawy różne. 

Czerwiec 

1. Informacja Burmistrza dot. sposobu wykorzystywania świetlic wiejskich i strażnic 

OSP na terenie Gminy Stryków. 

2. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2017 r. 

3. Sprawy różne. 

Głosowanie nad przyjęciem planu pracy: 

7 głosów za bez głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się 

Ad. pkt. 2  

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że na rok przyszły należałoby zastanowić się nad 

zabezpieczeniem środków finansowych w budżecie Gminy Stryków na dopłaty do wymiany 

pieców na piece gazowe lub do przyłącza gazowego, ze względu na to, że będzie budowana 

nitka gazu w Strykowie oraz żeby ograniczyć palenie w piecach ,,byle czym ʼʼ co aktualnie 

ma miejsce. Powietrze w Strykowie jest zanieczyszczone wyziewami z kominów. Przyjąć 

takie kryteria, że osoba która dostanie dofinansowanie do wymiany pieca, pozbywa się 

dotychczasowego pieca na paliwo stałe. 
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Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że nie mamy u siebie straży miejskiej, 

nie mamy urządzeń aby sprawdzić kto czym pali w piecu. Chciałbym abyśmy wspólnie  

rozważyli możliwości dofinansowania wymiany źródeł ogrzewania i dociepleń budynków. 

Radny Łukasz Orłowski proponował połączone posiedzenie Komisji Oświaty i Komisji 

Rolnictwa i wrócić do tematu zanieczyszczenia powietrza, który był omawiany przez Pana 

wykonującego dla Gminy Plan gospodarki niskoemisyjnej, ponieważ wtedy była omawiana 

opcja pomocy dla mieszkańców w ograniczeniu emisji poprzez bank  za pośrednictwem  

Gminy.  

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła projekt uchwały w sprawie w 

sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego prowadzonego do publicznych przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Stryków. 

Zgodnie z treścią art. 20 c ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2016 r. poz.1943 z późn. zm.) organ prowadzący publiczne przedszkole, oddział przedszkolny 

w szkole podstawowej, zobowiązany jest określi kryteria, które będą brane pod uwagę na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej. Kryteria te stosuje się wówczas, 

gdy liczba kandydatów do przedszkola/oddziału przedszkolnego jest większa niż liczba 

miejsc w przedszkolu/oddziale przedszkolnym, zaś zastosowanie kryteriów określonych w 

art. 20 c ust. 2 ustawy o systemie oświaty (I etap rekrutacji), dało wynik równorzędny lub 

jeżeli po zakończeniu etapu I dane publiczne przedszkole/oddział przedszkolny nadal 

dysponuje wolnymi miejscami. 

Proponuje się przyjęcie 6 kryteriów, które powinny umożliwić dokonanie rozstrzygnięć 

podczas rekrutacji do przedszkoli/oddziałów przedszkolnych a jednoczeń zapewnić jak 

najlepszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny w której 

rodzice/opiekunowie prawni albo rodzic samotnie wychowujący 

kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych 

potrzeb społecznych. Wskazane w projekcie uchwały kryteria, w stosunku do wcześniej 

obowiązujących, zostały rozszerzone. Zmiany podyktowane zostały doświadczeniami z 

rekrutacji przeprowadzonych w latach minionych (dużą liczbą kandydatów i brakiem 

możliwości zróżnicowania kandydatów przy wcześniej obowiązujących 

kryteriach naboru). 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

8 głosów za bez głosów przeciwnych i  głosów wstrzymujących się 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła proponowane zmiany 

wprowadzane reformą edukacji. Powodują one  konieczność wprowadzenia zmian w 

wymienionych obwodach szkół tj. Szkole  Podstawowej Nr 1 im. Władysława Jagiełły w 

Strykowie i Szkole Podstawowej Nr 2 im. Noblistów Polskich w Strykowie. Propozycja 

zmian głównie dotyczy szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie Strykowa. Z 

przeprowadzonych przez Urząd Miejski w Strykowie analiz wynika, że obwody:  

Szkoły Podstawowej im. Idziego Radziszewskiego w Bratoszewicach, 

Szkoły Podstawowej im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Koźlu, 

Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Niesułkowie 

nie ulegną zmianie. 

W przypadku obwodu Szkoły Podstawowej im. 24 Lutego 1863 Roku w Dobrej proponuje się 

przeniesienie wsi Sosnowiec z obwodu tej szkoły do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 

Noblistów Polskich w Strykowie. 

W celu zniwelowania dysproporcji między liczbą uczniów w Szkole Podstawowej Nr 1 w 

Strykowie, a liczbą uczniów w Szkole Podstawowej Nr 2 w Strykowie w kolejnych latach, po 
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całkowitym wdrożeniu reformy, proponuje się wprowadzenie następujących zmian do 

obwodów tych szkół. 

Z obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Władysława Jagiełły w Strykowie wyłącza się ulice 

Strykowa: Sienkiewicza, Rolnicza, Wschodnia, Brzezińska, Pszeniczna, Kościuszki, 

Browarna, Kolejowa, Ozorkowska, Kilińskiego, Reymonta, Batorego, Podlipie oraz wieś 

Tymiankę. Wyżej wymienione ulice Strykowa oraz wsie Sosnowiec i Tymianka proponuje się 

przyłączyć do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Noblistów Polskich w Strykowie. 

Zaproponowane zmiany pozwolą na bez zmianową pracę w Szkole Podstawowej Nr 1 w 

Strykowie i zapewnią odpowiednią liczbę uczniów w Szkole Podstawowej Nr 2 w Strykowie, 

po zlikwidowaniu gimnazjum. 

Przedstawione powyżej zmiany w obwodach szkół zaczną obowiązywać od dnia 1 września 

2017 r. i będą dotyczyć uczniów klas I szkół podstawowych (w tym nabór do oddziałów 

przedszkolnych). Zmiany te nie będą dotyczyć uczniów, którzy obecnie uczęszczają do szkół. 

Nie planuje się przenoszenia uczniów miedzy szkołami według nowych obwodów szkół. 

 

Liczby dzieci zameldowanych w obwodach SP1 i SP2 w Strykowie roczniki 2010, 

który od dnia 1 wrzesnia 2017 r. pojawi się w klasie I SP i kolejne które przyjdą 

do szkół w kolejnych latach 

 

  
       V wariant Liczby dzieci zameldowanych 

   2010 2011 2012 2013 2014 

 

SP1 - obecny obwód obejmujący ulice 

Strykowa bez ulic: Sienkiewicza, Rolnicza, 

Wschodnia, Brzezińska, Pszeniczna, 

Kościuszki, Kolejowej, Browarnej, 

Ozorkowskiej, Batorego, Rymonta, 

Kilińskiego, Podlipie i bez Tymianki  

27 19 19 27 13 

 

SP2 - obecny obwód w zakresie Strykowa + 

ulice: Sienkiewicza, Rolnicza, Wschodnia, 

Brzezińska, Pszeniczna, Kościuszki, 

Kolejowej, Browarnej, Ozorkowskiej, 

Batorego, Reymonta, Kilińskiego, Podlipie  

21 24 24 27 21 
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SP2 - obszar wiejski powiększony o 

Sosnowiec i Tymiankę 
27 28 28 26 26 

 Razem SP2 48 52 52 53 47 

 

        

Na wniosek mieszkańców zmianie uległy obwody dwóch szkół: 

Szkoły Podstawowej w Bratoszewicach – miejscowość Rokitnica została podzielona między 

szkołę w Bratoszewicach, a szkołę w Strykowie; 

Szkoły Podstawowej w Koźlu - miejscowość Lipa została podzielona między szkołę w Koźlu, 

a szkołę w Strykowie. 

Położenie powyższych miejscowości i związanie ich mieszkańców ze Strykowem oraz 

argumenty przedłożone przez wnioskodawców spowodowały, że miejscowości te zostały 

podzielone i włączone do obwodów różnych szkół. 

Przewodniczący Komisji przedstawił na posiedzeniu informację Burmistrza  o sposobie 

realizacji wniosków Komisji wypracowanych w 2016 roku. 

Komisja przyjęła informację o realizacji wniosków. 

Przewodniczący Komisji odczytał na posiedzeniu pisma Spółki Boruta oraz podmiotu 

medycznego Medico dotyczące  procedury najmu lokali gminnych w Strykowie na 

świadczenie usług medycznych. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa przypomniał sytuację kiedy usługi 

świadczyła spółka z Głowna a mianowicie świadczenie usług w Strykowie odbywało się na 

zasadzie filii, gdzie środki przeznaczane na tę działalność były coraz mniejsze z roku na rok. 

Chcąc uniknąć takiej sytuacji , określiliśmy warunki najmu w ten sposób, że nie mogą to być 

filie. Nie ma natomiast przeszkód prawnych aby firma utworzyła filię. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że filia może być otwarta krócej 

natomiast nam zależy na tym aby świadczenie usług  w naszym budynku odbywało się od 

godz.8 do godz.18.W przypadku otworzenia filii godziny dostępu dla pacjentów mogą być 

krótsze. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że jeżeli ma wziąć udział w dyskusji, to chciałby 

dokładnie znać treść tego pisma. Pisma zostały przedstawione wybiórczo. Radny mówił, że 

do wyjaśnień Pani Sekretarz też ma pewne wątpliwości, a mianowicie nie ważne czy to 

będzie filia – ma spełniać nasze warunki aby czynny był ośrodek do 18.Jeżeli firma chce 

przystąpić do negocjacji i chce wygrać to musi spełnić nasze warunki. 

Radny Paweł Kasica mówił, że treść pism została przesłana radnym mailem. Radny pytał 

czy postępowanie w tej sprawie jest już zakończone? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że wpłynęły oferty od dwóch 

podmiotów: jedna na usługi rehabilitacyjne druga na świadczenie podstawowej opieki 

zdrowotnej– złożyły je obecny podmiot oraz Spółka Remedium. Komisja przetargowa 

wystąpiła o dodatkowe informacje od podmiotów i uzupełnienie braków. Postępowanie nie 

jest w tej chwili zakończone. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że dawna Spółka Remedium odpisała, 

że nie będzie składać uzupełnienia dokumentów. 

Radny Bogdan Walczak mówił o tym, że mimo wcześniejszej dyskusji nic nie dzieje się w 

temacie budowy nowego bloku TBS. 

Radny wnioskował do Burmistrza aby  zaprosił Panią Prezes TBS na sesję rady aby móc 

pozyskać informację dot. rozpoczęcia budowy bloku. 
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Radny Andrzej Pożarlik pytał Burmistrza czy istnieje możliwość zwiększenia środków 

finansowych na kurs kwalifikacyjny dla strażaków OSP? 

Pan Andrzej Jankowski odpowiedział, że rozważona zostanie taka propozycja.  

Radny Krzysztof Bandurowicz powrócił do tematu najmu lokali dla podmiotów 

medycznych i stwierdził, że  zgadza się z odpowiedzią Spółki Medico, że termin na złożenie 

oferty był za krótki aby złożyć sensowną ofertę. Ten przetarg jest tak napisany, że przy tych 

założeniach i tych terminach ofertowych, żaden inny podmiot nie ma możliwości złożenia 

sensownej oferty niż ten , który prowadzi obecną działalność. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że Medico odebrało nasze pismo w 

dniu 28 grudnia 2016 r. a nie w dniu 30 grudnia. Założeniem naszym było wysłanie zapytań 

ofertowych do wszystkich podmiotów. Ta firma nie robiła nic w tym kierunku, nawet 

jakiegoś przyrzeczenia , że złożą ofertę. Mogli wystąpić do Burmistrza , że złożą ofertę i 

wystąpić o pozwolenia z Sanepidu czy Wojewody aby Burmistrz wydał takie przyrzeczenie. 

Uchwała w tej sprawie była podjęta w październiku 2016 r., nadzór Wojewody wszczął do tej 

uchwały postępowanie. Po naszych wyjaśnieniach, które zostały uwzględnione,  nie było 

wydane rozstrzygnięcie nadzorcze w tej sprawie do przedmiotowej uchwały. 

Radny Paweł Kasica pytał, czy Gmina posiada informację ile par korzysta na naszym terenie 

z programu In vitro? Czy jest możliwość stworzenia takiego programu na terenie naszej 

Gminy dla pomocy naszym  mieszkańcom,  mając na uwadze postępowanie rządu w tej 

materii. 

Pan Andrzej Jankowski odpowiedział, że nie mamy takiej wiedzy. Przygotujemy informację 

na ten temat jak to wygląda w innych samorządach, które zdecydowały się na taką pomoc. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że uważa, że nie powinniśmy przeznaczać środków z 

budżetu Gminy na taki cel, mamy wiele innych potrzeb na terenie Gminy. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że należałoby napisać program 

zdrowotny , zgłosić go do oceny i zabezpieczyć środki na ten cel.  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że możemy rozważyć taką propozycję przyjęcia 

programu po zbadaniu tematu ilu parom możemy pomóc. 

Radny mówił o tym, że młodzi mieszkańcy Strykowa i Gminy Stryków w rozmowach z nim 

podnoszą temat, że w Strykowie nie buduje się bloków dla młodych ludzi, którzy swoją 

przyszłość chcą związać z naszą gminą. Ten blok, który się buduje przy ul. Sowińskiego – to 

blok dla ludu , aby nie użyć słowa patologia. Czy jest taka możliwość budowy mieszkań dla 

młodych ludzi? 

Pan Andrzej Jankowski odpowiedział, że naszym obowiązkiem jest zapewnienie mieszkań 

socjalnych i komunalnych. W budowanym już bloku nie znajdą się rodziny patologiczne. 

Poza tym tych mieszkań nie będziemy sprzedawać bo chcemy poprawić bazę naszych 

zasobów komunalnych. 

Odnośnie budowy bloku TBS będziemy mieć informację od Pani Prezes. 

Developerzy nie chcą budować mieszkań bo nie mogą uzyskać kredytów na taką budowę. 

Przygotowujemy tereny pod budownictwo wysokie  za osiedlem Kopernika w Strykowie  i 

jesteśmy otwarci na developerów. W programie Mieszkanie 500+ przepisy są tak niejasne, że 

nie możemy przedstawić żadnej oferty. Jeżeli mielibyśmy budować jako gmina takie 

mieszkania to tylko na zasadach komercyjnych przy powołaniu wcześniej spółki zajmującej 

się budową i sprzedażą takich mieszkań. 

Jedna z naszych strykowskich firm przymierza się do budowy bloków komercyjnych. 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak                                                                   Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie  Grzegorz Kozłowski  


